diário oficial Nº 34.687  83 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

3 Sd BM claUcio da SiVa fErrEira 012583992-88 5932409 Belém - Pa
castanhal - Pa 22/06/2021 23/06/2021 2 1 85,72 257,16

r$1.575,96São Miguel do Guamá - Pa 24/06/2021 26/06/2021 3 2 131,9 659,4
Salvaterra - Pa 27/06/2021 29/06/2021 3 2 131,9 659,4

ToTal r$4.735,80

Portaria Nº 262/diÁria/dF de 03 de aGosto 2021
o comandante-Geral do corpo de Bombeiros Militar do Pará e coordenador Estadual de defesa civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º
e 10º da lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
considerando o decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PorTaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEad;
considerando a PorTaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
considerando a PorTaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
rESolVE:
art. 1º - conceder ao militar: SUB TEN BM EdSoN cardoSo fErNaNdES JUNior, 03 (TrÊS) diárias de alimentação e 02 (dUaS) diárias de pousada,
perfazendo um valor total de r$ 659,40
(SEiScENToS E ciNQUENTa E NoVE rEaiS E QUarENTa cENTaVoS), para seguir viagem de Belém – Pa para ipixuna - Pa, no período de 22 a 26 de
fevereiro de 2021, a serviço do coP do cBMPa.
art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM
comandante-Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil

PlaNilHa dE diáriaS da PorTaria Nº 262/2021 - dirEToria dE fiNaNÇaS

ordEM PoSTo /Grad NoME cPf Mf oriGEM dESTiNo daTa  Nº dE diáriaS Valor UNiT. (r$) ToTal (r$)SaÍda rEGrESSo aliM PoUS

1 ST BM EdSoN cardoSo fErNaN-
dES JUNior 207527412-68 5430461 Belém - Pa ipixuna - Pa

22/02/2021
24/02/2021
26/02/2021

23/02/2021
25/02/2021
26/02/2021

3 2 131,9 r$659,40

ToTal r$659,40

Portaria Nº 263/diÁria/dF de 03 de aGosto 2021
o comandante-Geral do corpo de Bombeiros Militar do Pará e coordenador Estadual de defesa civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º
e 10º da lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
considerando o decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PorTaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEad;
considerando a PorTaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
considerando a PorTaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
rESolVE:
art. 1º - conceder aos militares: SUBTEN BM rr carloS daVid loBo da SilVa, SUBTEN BM rr JoMar JardiM doS SaNToS E SGT BM rr fErNaNdo
loBo fErNaNdES, 07 (SETE) diárias de alimentação e
05 (ciNco) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de r$ 4.747,68 (QUaTro Mil, SETEcENToS E QUarENTa E SETE rEaiS E SESSENTa
E oiTo cENTaVoS), para seguirem viagem de Belém – Pa para Marabá - Pa,
Paragominas – Pa e altamira – Pa, no período de 02 a 10 de Junho de 2021, a serviço da diretoria de apoio logístico do cBMPa.
art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM
comandante-Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil

PlaNilHa dE diáriaS da PorTaria Nº 263/2021 - dirEToria dE fiNaNÇaS

ordEM PoSTo /Grad NoME cPf Mf oriGEM dESTiNo daTa  Nº dE diáriaS Valor UNiT.
(r$)

SUBToTal
(r$) ToTal (r$)SaÍda rEGrESSo aliM PoUS

1 SUBTEN BM rr carloS daVid loBo da SilVa 165519902-15 5037603 Belém - Pa Marabá - Pa  Paragominas - Pa 02/06/2021 04/06/2021 3 2 131,9 659,4 r$1.582,56altamira - Pa 07/06/2021 10/06/2021 4 3 131,9 923,16

2 SUBTEN BM rr JoMar JardiM doS SaNToS 223408312-53 5427860 Belém - Pa Marabá - Pa  Paragominas - Pa 02/06/2021 04/06/2021 3 2 131,9 659,4 r$1.582,56altamira - Pa 07/06/2021 10/06/2021 4 3 131,9 923,16

3 SGT BM rr fErNaNdo loBo fErNaNdES 109456012-04 3384870 Belém - Pa Marabá - Pa  Paragominas - Pa 02/06/2021 04/06/2021 3 2 131,9 659,4 r$1.582,56altamira - Pa 07/06/2021 10/06/2021 4 3 131,9 923,16
ToTal r$4.747,68

Portaria Nº 264/diÁria/dF de 04 de aGosto 2021
o comandante-Geral do corpo de Bombeiros Militar do Pará e coordenador Estadual de defesa civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º
e 10º da lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
considerando o decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PorTaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEad;
considerando a PorTaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
considerando a PorTaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
rESolVE:
art. 1º - conceder aos militares: SGT BM oTHoNiEl alEXaNdriNo fErrEira, cB BM JoEl JESSE BriTo da coSTa, cB BM aNdErSoN alBErT coSTa
dE VaScoNcEloS, 08 (oiTo) diárias de alimentação e
05 (ciNco) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de r$ 3.993,24 (TrÊS Mil, NoVEcENToS E NoVENTa E TrÊS rEaiS E ViNTE E
QUaTro cENTaVoS), para seguirem viagem de Belém – Pa para Mosqueiro - Pa,
Marituba – Pa e Salinópolis – Pa, no período de 15 a 25 de Julho de 2021, a serviço da diretoria de apoio logístico do cBMPa.
art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM
comandante-Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil

PlaNilHa dE diáriaS da PorTaria Nº 264/2021 - dirEToria dE fiNaNÇaS

ordEM PoSTo /Grad NoME cPf Mf oriGEM dESTiNo daTa  Nº dE diáriaS Valor UNiT.
(r$) SUBToTal (r$) ToTal (r$)

SaÍda rEGrESSo aliM PoUS

1 SGT BM oTHoNiEl alEXaNdriNo
fErrEira 787072772-53 57218006 Belém - Pa

Mosqueiro - Pa 15/07/2021 18/07/2021 4 3 87,04 696,32 r$1.355,72

Marituba - Pa 22/07/2021 22/07/2021 1 0
Salinópolis - Pa 23/07/2021 25/07/2021 3 2 131,88 659,4

2 cB BM JoEl JESSE BriTo da coSTa 806963172-49 57174192 Belém - Pa
Mosqueiro - Pa 15/07/2021 18/07/2021 4 3 85,72 685,76 r$1.318,76

Marituba - Pa 22/07/2021 22/07/2021 1 0

Salinópolis - Pa 23/07/2021 25/07/2021 3 2 126,6 633

3 cB BM aNdErSoN alBErT coSTa dE
VaScoNcEloS 839745802-63 57190186 Belém - Pa

Mosqueiro - Pa 15/07/2021 18/07/2021 4 3 85,72 685,76 r$1.318,76

Marituba - Pa 22/07/2021 22/07/2021 1 0
Salinópolis - Pa 23/07/2021 25/07/2021 3 2 126,6 633

ToTal r$3.993,24

Portaria Nº 265/diÁria/dF de 04 de aGosto 2021
o comandante-Geral do corpo de Bombeiros Militar do Pará e coordenador Estadual de defesa civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º
e 10º da lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
considerando o decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PorTaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEad;
considerando a PorTaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
considerando a PorTaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
rESolVE:
art. 1º - conceder aos militares: SUBTEN BM rr carloS daVid loBo da SilVa, SUBTEN BM rr JoMar JardiM doS SaNToS E SGT BM rr fErNaNdo
loBo fErNaNdES, 06 (SEiS) diárias de alimentação e 04 (QUaTro) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de r$ 3.956,40 (TrÊS Mil,
NoVEcENToS E ciNQUENTa E SEiS rEaiS E QUarENTa cENTaVoS), para seguirem viagem de Belém – Pa para os municípios discriminados em planilha
anexo, no período de 23 a 29 de Junho de 2021, a serviço da diretoria de apoio logístico do cBMPa.